۱. همان، ص ۵۶.

۲. بختاور خان، مرآة العالم، ج ۱، ص ۳۸۶.

۳. رجوع کنید به: د. اسلام، چاپ دوم؛ دایرة‌المعارف فارسی، ذیل ماده.

۴. عبدالله، ادبیات فارسی مین هندوون کا حصہ، ص ۴۹.

مسجدی بنا شد^۱، که اینک نیز موجود است و مناره‌های بلند و زیبایی آن از کیلومترها فاصله دیده می‌شود. در ۱۱۸۹ هـ/ ۱۷۷۵ م بنارس به بریتانیا واگذار شد.^۲

از آنجا که بنارس بر سر راه ارتباطی مراکز مهم علمی و ادبی چون آگره، لکهنو، عظیم‌آباد و جونپور قرار داشت، به یکی از محل‌های مهم تجمع شعرا، ادبا و دانشمندان تبدیل شد. شاعران و ادبای فارسی‌گوی بسیاری در زمان اکبرشاه، جهانگیر و شاهجهان، اهل بنارس بودند یا در آنجا زندگی می‌کردند.